
 

COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso
http://www.comunecasale.tv.it

Via Vittorio Veneto 23 - 31032 Tel 0422 - 784511 / Fax 0422 - 784509
P.I. 01557090261 C.F. 80008210264

COPIA

DECRETO DEL SINDACO N. 14 DEL 18-12-2020

Oggetto: PROCEDIMENTO DI NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE  -  NOMINA DEL
DOTT. STEFANO DAL CIN

IL SINDACO

Premesso:
che con Decreto Prefettizio n. 83469 del 26/11/2020 si è sciolta con decorrenza 01/12/2020 la·
convenzione di segreteria fra i Comuni di Silea (TV), Ente capofila, classe 2̂, e Casale sul Sile
(TV), classe 2̂;
che i comuni di Casale sul Sile, Cappella Maggiore e Breda di Piave, rispettivamente con·
deliberazioni n. 34 del 19/11/2020, n. 46 del 27/11/2020 e n. 37 del 20/11/2020 hanno approvato la
costituzione di una nuova convenzione di segreteria che avrà durata sino al 31/12/2022, a decorrere
dalla presa in servizio del Segretario titolare della Convenzione;
che il Dott. Stefano Dal Cin è il Segretario Generale titolare della sede del Comune di Cappella·
Maggiore;
che il Dott. Stefano Dal Cin è l’unico Segretario titolare nella costituenda convenzione di·
segreteria in quanto il Comune di Casale sul Sile risulta sede vacante di segreteria comunale;

Visto il decreto del Prefetto di Venezia prot. n. 88474 del 17/12/2020, che prende atto della costituzione
della nuova segreteria convenzionata tra i comuni di Casale sul Sile (TV), Ente capofila classe 2̂, Cappella
Maggiore (TV) classe 3̂ e Breda di Piave (TV) classe 3̂ e assegna alla predetta sede di segreteria comunale
convenzionata il Dr. Stefano Dal Cin, iscritto all’albo dei segretari comunali e provinciali – Sezione Veneto
– codice n. 8708 fascia professionale B;

Dato atto che l’art. 7, comma 31-ter, del D.L. n. 78/2010, così come convertito dalla Legge di conversione 30
luglio 2010 n. 122, ha disposto la soppressione dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei
Segretari Comunali e Provinciali e la successione a titolo universale del Ministero dell’Interno;

Visto il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei Prefetti dei Comuni
capoluoghi di Regione ai soppressi CdA delle Sezioni Regionali dell’AGES;

Visto il punto 1- “Sedi Convenzionate” -, lettera a), della deliberazione n. 150/1999, approvata dal CdA
nazionale dell’ex AGES, ai sensi del quale nelle sedi convenzionate spettano al Sindaco del Comune capo
convenzione tutte le fasi procedurali per la nomina del Segretario Comunale, d’intesa con gli altri Sindaci;

Accertato, d’intesa con il Sindaco del Comune di Cappella Maggiore e con il Sindaco di Breda di Piave, che
nulla osta alla nomina del già citato Segretario Comunale quale titolare della sede di segreteria
convenzionata;

_______________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del Sindaco n° 14 del 18-12-2020



Visti il D. Lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997;

Vista la deliberazione del CdA nazionale dell’ex AGES n. 150/1999;

DECRETA

1) Il Dott. Stefano Dal Cin è nominato quale Segretario Generale titolare della sede di segreteria
convenzionata fra i comuni di Casale sul Sile (TV), Cappella Maggiore (TV) e Breda di Piave (TV), della
quale questo Comune è capo convenzione. Il termine, concordato con il suddetto Segretario Generale, per
l’assunzione in servizio, è fissato per il giorno 21 dicembre 2020;

2) Di notificare il presente provvedimento al Segretario nominato, Dott. Stefano Dal Cin.

                    IL SINDACO
                Giuliato Stefano

                                                                                     (firma autografa sostituita a mezzo
                                                                                                            stampa ai sensi art. 3 c.2 del D.Lgs. 39/1993)

COPIA INFORMATICA DI DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE
(D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate)

_______________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del Sindaco n° 14 del 18-12-2020

COMUNE DI CASALE SUL SILE


